[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	14.10.2024
	г. Зеленогорск
	[bookmark: _GoBack]    № 18-78р

О назначении учредительной конференции граждан по созданию территориального общественного самоуправления

Рассмотрев заявление инициативной группы граждан от 23.09.2024, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 01.08.2024 № 16-65р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение учредительной конференции граждан по созданию территориального общественного самоуправления в границах земельного участка, имеющего кадастровый номер 24:59:0303043:3451, расположенного по адресу: Красноярский край, город Зеленогорск, улица Набережная, 52, на 31.10.2024 в 18.30 во дворе многоквартирного дома № 52 по улице Набережная, с повесткой:
а) избрание председателя и секретаря конференции, утверждение повестки и регламента;
б) принятие решения о создании территориального общественного самоуправления в границах земельного участка, имеющего кадастровый номер 24:59:0303043:3451, расположенного по адресу: Красноярский край, город Зеленогорск, улица Набережная, 52;
в) утверждение границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление;
г) принятие устава территориального общественного самоуправления;
д) выборы лица, уполномоченного на участие в процедуре регистрации устава территориального общественного самоуправления;
е) выборы органов управления и контроля территориального общественного самоуправления.
2. Организаторам конференции граждан провести собрание граждан по выборам делегатов на конференцию граждан в порядке и сроки, установленные решением городского Совета депутатов г. Зеленогорска от 28.11.2006 № 24‑264р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в городе Зеленогорске».
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорск							         Д.В. Шашило

image1.jpeg